
МАЛОГЛУШИЦКИЕ ВЕСТИ
Выпуск № 3(475) от 31.01.2023 г.

Печатное средство массовой информации сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области - газета

_________________________________________________________

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 6 от 23 января 2024 года
с.Малая Глушица, ул.Советская,60

тел. (8-846-73) 66-1-32

«Об утверждении перечня объектов водоснабжения, в отношении которых планируется
заключение концессионных соглашений»

Руководствуясь п. 3 ст. 4 Федерального закона от 21.07.2005 г. № 115-ФЗ «О концессионных
соглашениях», Уставом сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области, Администрация сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень объектов водоснабжения, являющихся собственностью сельского
поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области, в
отношении которых планируется заключение концессионных соглашений, согласно приложению 1.

2. Утвердить порядок получения копии отчета о техническом обследовании объектов
водоснабжения, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений,
согласно приложению 2.

К.В.Родичев, глава сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области

16+



Приложение 1
к постановлению Администрации сельского поселения

Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий
Самарской области от 23 января 2024 года № 6

Перечень
объектов водоснабжения, являющихся собственностью сельского поселения Малая Глушица

муниципального района Большеглушицкий Самарской области, в отношении которых планируется
заключение концессионных соглашений

№ п/п Наименование
объекта

Адрес места нахождения
объекта

Индивидуализирующие характеристики
объекта

1. Скважина Самарская область,
Большеглушицкий
район, сельское
поселение Малая
Глушица

Глубина 45 м
Год ввода в эксплуатацию 2010.
Инвентарный номер 926. Балансовая
стоимость 455 251,00 руб., остаточная
стоимость по состоянию на 31.12.2016
г. 455 251,00 руб.

2. Скважина Самарская область,
Большеглушицкий
район, сельское
поселение Малая
Глушица

Глубина 45 м
Год ввода в эксплуатацию 2010.
Инвентарный номер 925. Балансовая
стоимость 455 251,00 руб., остаточная
стоимость по состоянию на 31.12.2016
г. 455 251,00 руб.

3. Скважина Самарская область,
Большеглушицкий
район, сельское
поселение Малая
Глушица

Глубина 45 м.
Год ввода в эксплуатацию 2010.
Инвентарный номер 924. Балансовая
стоимость 455 251,00 руб., остаточная
стоимость по состоянию на 31.12.2016
г. 455 251,00 руб.

4. Автодорога Самарская область,
Большеглушицкий
район, сельское
поселение Малая
Глушица

Протяженность 474 м.
Год ввода в эксплуатацию 2010.
Инвентарный номер 944. Балансовая
стоимость 6 276 762,00 руб., остаточная
стоимость по состоянию на 31.12.2016
г. 6 276 762,00 руб.

5. Дренажная
емкость

Самарская область,
Большеглушицкий
район, сельское
поселение Малая
Глушица

Объем 100 куб. м.
Год ввода в эксплуатацию 2010.
Инвентарный номер 946. Балансовая
стоимость 1 038 227,00 руб., остаточная
стоимость по состоянию на 31.12.2016
г. 1 038 227,00 руб.

6. Водовод Самарская область,
Большеглушицкий
район, сельское
поселение Малая
Глушица

Протяженность 546 м.
Год ввода в эксплуатацию 2010.
Инвентарный номер 939. Балансовая
стоимость 1 463 788,00 руб., остаточная
стоимость по состоянию на 31.12.2016 г.
1 463 788,00 руб.

7. Ограждение Самарская область,
Большеглушицкий
район, сельское
поселение Малая
Глушица

Протяженность 930 м.
Год ввода в эксплуатацию 2010.
Инвентарный номер 931. Балансовая
стоимость 5 917 563,00 руб., остаточная
стоимость по состоянию на 31.12.2016 г.
5 917 563,00 руб.



8. Резервуар
накопительный

Самарская область,
Большеглушицкий
район, сельское
поселение Малая
Глушица

Объем 160 куб. м.
Год ввода в эксплуатацию 2010
Инвентарный номер 917.
Балансовая стоимость 2 071 211,00
руб., остаточная стоимость по
состоянию на 31.12.2016 г. 2 071 211,00
руб.

9. Резервуар
накопительный

Самарская область,
Большеглушицкий
район, сельское
поселение Малая
Глушица

Объем 160 куб. м.
Год ввода в эксплуатацию 2010.
Инвентарный номер 918.
Балансовая стоимость 2 071 211,00 руб.,
остаточная стоимость по состоянию на
31.12.2016 г. 2 071 211, 00 руб.

10. Насосная
станция 2
подъема

Самарская область,
Большеглушицкий
район, с. Малая
Глушица

Общая площадь 47,3 кв. м.
Год ввода в эксплуатацию 2010.
Инвентарный номер 922. Балансовая
стоимость 6 178 721,00 руб., остаточная
стоимость по состоянию на 31.12.2016 г.
6 178 211,00 руб.

11. Насосная
станция 1
подъема

Самарская область,
Большеглушицкий
район, сельское
поселение Малая
Глушица

Общая площадь 9,1 кв. м.
Год ввода в эксплуатацию 2010.
Инвентарный номер 919.
Балансовая стоимость 1 077 939,00
руб., остаточная стоимость по
состоянию на 31.12.2016 г. 1 077 939,00
руб.

12. Насосная
станция 1
подъема

Самарская область,
Большеглушицкий
район, с. Малая
Глушица

Общая площадь 9,1 кв. м.
Год ввода в эксплуатацию 2010.
Инвентарный номер 920. Балансовая
стоимость 1 077 939,00 руб., остаточная
стоимость по состоянию на 31.12.2016 г.
1 077 939,00 руб.

13. Насосная
станция 1
подъема

Самарская область,
Большеглушицкий
район, с. Малая
Глушица

Общая площадь 9,2 кв. м.
Год ввода в эксплуатацию 2010.
Инвентарный номер 921. Балансовая
стоимость 1 077 939,00 руб.,
остаточная стоимость по состоянию на
31.12.2016 г. 1 077 939,00

14. Станция
обезжелезивания
и хлорирования

Самарская область,
Большеглушицкий
район, сельское
поселение Малая
Глушица

Общая площадь 34,9 кв. м.
Год ввода в эксплуатацию 2010.
Инвентарный номер 923. Балансовая
стоимость 4 875 123,00 руб., остаточная
стоимость по состоянию на 31.12.2016
г. 4 875 123,00 руб.

15. Башня
Рожновского

Самарская область,
Большеглушицкий
район, с. Малая
Глушица

Объем 49 куб. м. Год
ввода в эксплуатацию 2010.
Инвентарный номер 916. Балансовая
стоимость 1 279 130,00 руб., остаточная
стоимость по состоянию на 31.12.2016
г. 1 279 130,00 руб.

16. Водопроводные
сети

Самарская область,
Большеглушицкий
район, сельское
поселение Малая
Глушица

Протяженность 15500 м Год
ввода в эксплуатацию 2010.
Инвентарный номер 943. Балансовая
стоимость 43 765 761,92 руб.,
остаточная стоимость по состоянию на
31.12.2016 г. 43 765 761,92 руб.



Приложение 2
к постановлению Администрации сельского поселения

Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий
Самарской области от 23 января 2024 года № 6

Порядок
получения копии отчета о техническом обследовании объектов водоснабжения, в отношении которых

планируется заключение концессионных соглашений

Копия отчета о техническом обследовании объектов водоснабжения, в отношении которых
планируется заключение концессионных соглашений, предоставляется Администрацией сельского поселения
Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области по письменному запросу
заинтересованного лица в пятидневный срок со дня получения запроса.

17. Водонапорная
Башня

Самарская область,
Большеглушицкий
район,
с. Константиновка

Объем 100 куб. м.
Год ввода в эксплуатацию 2002.

18. Водопровод Российская Федерация,
Самарская область,
муниципальный район
Большеглушицкий,
сельское поселение
Малая Глушица,
с. Константиновка

Протяженность 10105 м.
Год ввода в эксплуатацию 1999.

19 Водопровод Российская Федерация,
Самарская область,
муниципальный район
Большеглушицкий,
сельское поселение
Малая Глушица,
с. Константиновка, ул.
Гагарина

Протяженность 746 м.
Год ввода в эксплуатацию 2000.

20 Водопровод Российская Федерация,
Самарская область,
муниципальный район
Большеглушицкий,
сельское поселение
Малая Глушица,
с. Константиновка,
ул. Кооперативная

Протяженность 453 м.
Год ввода в эксплуатацию 2001.

21. Скважина Самарская область,
Большеглушицкий
район,
с. Константиновка

Глубина 45 м.
Год ввода в эксплуатацию 2002.

22. Скважина Самарская область,
Большеглушицкий
район,
с. Константиновка

Глубина 45 м.
Год ввода в эксплуатацию 2002.

23. Ограждение Самарская область,
Большеглушицкий
район,
с. Константиновка

Протяженность 200 м.
Год ввода в эксплуатацию 2002.



МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения Малая Глушица

муниципального района Большеглушицкий Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 7 от 25 января 2024 года

с.Малая Глушица, ул.Советская,60

тел. (8-846-73) 66-1-32

О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 29.12.2018 г. № 133 «Об

утверждении реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории
сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской

области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом № 89 от
24.06.1998 г. «Об отходах производства и потребления», Постановлением Правительства Российской
Федерации от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок)
накопления твёрдых коммунальных отходов и ведения их реестра», Уставом сельского поселения
Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области, в целях
упорядочения обустройства мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов на
территории сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий
Самарской области, Администрация сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление Администрации сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 29.12.2018 г. № 133 «Об
утверждении реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории
сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской
области», («Малоглушицкие Вести», 2018, 29 декабря, № 48(214), «Малоглушицкие Вести», 2019,
19 апреля, № 13(227), «Малоглушицкие Вести», 2020, 22 января, № 3(266), «Малоглушицкие
Вести», 2021, 09 апреля, № 17(333), «Малоглушицкие Вести», 2023, 16 января, № 1(427),
«Малоглушицкие Вести», 2023, 19 мая, № 18(444)), (далее – постановление), следующие изменения:

1.1. Приложение к постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Малоглушицкие Вести» и разместить на
официальном сайте Администрации сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области в сети «Интернет» по адресу: http://mglushitca.admbg.org/.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

К.В.Родичев, глава сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области



Приложение

к постановлению Администрации сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области «О внесении
изменений в постановление Администрации сельского поселения Малая
Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области от
29.12.2018 г. № 133 «Об утверждении реестра мест (площадок) накопления
твердых коммунальных отходов на территории сельского поселения Малая
Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области»»

от 25 января 2024 года № 7

Приложение

к постановлению Администрации сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области «Об
утверждении реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных
отходов на территории сельского поселения Малая Глушица муниципального
района Большеглушицкий Самарской области»

от 29 декабря 2018 года № 133



№
п/п

Данные о нахождении мест (площадок)
накопления ТКО

Данные о собственниках мест (площадок) накопления ТКО Данные о технических характеристиках мест (площадок) накопления ТКО
Данные об источниках

образования ТКО

Муниципаль
ное

образование
Адрес

Географич
еские

координат
ы

Наименование
организации-

балансодержателя
(юр.лицо/ИП/ физ.

лицо)

ОГРН (юр.
лицо/ИП) /
Паспортные
данные (физ.

лицо)

Фактически
й адрес

(юр.лицо/И
П) / Адрес

по
регистраци
и места

жительства
(физ.лицо)

Совме
стное
исполь
зовани
е с

други
ми
МКД

Организация, оказывающая услуги
по сбору и транспортированию ТКО

Сведения о контейнерных площадках Для несортированных отходов
Для утилизируемых отходов

(раздельный сбор)
Для накопления и сбора КГО

Количество
планируем

ых к
размещени

ю
контейнеро
в/бункеров

Объект
капитальн

ого
строитель

ства

Территории
(части

территории)
поселения

Номе
р

конте
йнер
ной
площ
адки

Тип
использу
емого

покрыти
я

Пло
щад
ь,
м2

Материа
л

огражден
ия

Количе
ство

контей
неров/
бункер

ов

Емкост
ь

(отдел
ьного
контей
нера/
бункер
а), м3

Матери
ал

контей
нера/
бункер

а

Количес
тво

контейн
еров/

бункеро
в

Емкост
ь

(отдель
ного

контей
нера/
бункер
а), м3

Материа
л

контейне
ра/

бункера

Количеств
о

контейне
ров/

бункеров

Емкость
(отдельно

го
контейне

ра/
бункера),

м3

Материал
контейне

ра/
бункераНаименование ИНН

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

1. Сельское
поселение
Малая
Глушица
муниципаль
ного района
большеглуш
ицкий
Самарской
области

Самарская
область,
Большеглуш
ицкий
район, с.
Малая
Глушица, ул
Советская,
д. 60а

52 440084,
50205093

Муниципальное
учреждение
Администрация
сельского поселения
Малая Глушица
муниципального
района
Большеглушицкий
Самарской области

1056375017962 Самарская
область,
Большеглу
шицкий
район, с.
Малая
Глушица,
ул
Советская,
д.60

нет ООО
"Экостройресурс"

6316186232 1 бетонно
е

44 профлист 1 8 металл нет нет нет нет нет нет 0 нет село Малая
Глушица

2. Сельское
поселение
Малая
Глушица
муниципаль
ного района
большеглуш
ицкий
Самарской
области

Самарская
область,
Большеглуш
ицкий
район, с.
Малая
Глушица, ул
Советская,
д. 1 а

52
444970,50
216369

Муниципальное
учреждение
Администрация
сельского поселения
Малая
Глушицамуниципаль
ного района
Большеглушицкий
Самарской области

1056375017962 Самарская
область,
Большеглу
шицкий
район, с.
Малая
Глушица,
ул
Советская,
д.60

нет ООО
"Экостройресурс"

6316186232 2 бетонно
е

24 профлист 1 8 металл нет нет нет нет нет нет 0 нет село Малая
Глушица

3.

Сельское
поселение
Малая
Глушица
муниципаль
ного района
большеглуш
ицкий
Самарской
области

Самарская
область,
Большеглуш
ицкий
район, с.
Константино
вка, ул.
Молодежна
я, д. 19 в

54 448299,
50 146309

Муниципальное
учреждение
Администрация
сельского поселения
Малая
Глушицамуниципаль
ного района
Большеглушицкий
Самарской области

1056375017962 Самарская
область,
Большеглу
шицкий
район, с.
Малая
Глушица,
ул
Советская,
д.60

нет ООО
"Экостройресурс"

6316186232 3 бетонно
е

42 профлист 1 8 металл нет нет нет нет нет нет 0 нет село
Константиновк

а

4.

Сельское
поселение
Малая
Глушица
муниципаль
ного района
большеглуш
ицкий
Самарской
области

Самарская
область,
Большеглуш
ицкий
район, с.
Константино
вка, ул.
Центральная
, д. 45 а

52 449632,
50 160598

Муниципальное
учреждение
Администрация
сельского поселения
Малая
Глушицамуниципаль
ного района
Большеглушицкий
Самарской области

1056375017962 Самарская
область,
Большеглу
шицкий
район, с.
Малая
Глушица,
ул
Советская,
д.60

нет ООО
"Экостройресурс"

6316186232 4 бетонно
е

24 профлист 1 8 нет нет нет нет нет нет 0 нет село
Константиновк

а

5.

Сельское
поселение
Малая
Глушица
муниципаль
ного района
большеглуш
ицкий
Самарской
области

Самарская
область,
Большеглуш
ицкий
район, с.
Малая
Глушица, ул.
Гагарина,
19в

52 438242,
50 204783

МАУ "Центр
административно-
хозяйственного
обеспечения"

1116375000114 Самарская
область, с.
Большая
Глушица,
ул.Гагарина
, д.91

нет ООО
"Экостройресурс"

6316186232 5 бетонно
е

6 профлист 1 0,75 металл нет нет нет нет нет нет 0 нет ГБОУ ООШ с.
Малая
Глушица

6.

Сельское
поселение
Малая
Глушица
муниципаль
ного района
большеглуш
ицкий
Самарской

Самарская
область,
Большеглуш
ицкий
район, ул.
Гагарина,
д.30 в

52 437948,
50 201993

МАУ "Центр
административно-
хозяйственного
обеспечения"

1116375000114 Самарская
область, с.
Большая
Глушица,
ул.Гагарина
, д.91

нет ООО
"Экостройресурс"

6316186232 6 бетонно
е

6 профлист 1 0,75 металл нет нет нет нет нет нет 0 нет СП ГБОУ ООШ
с. Малая

Глушица д/с
"Ладушки"

РЕЕСТР
мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, расположенных на территории сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области



области

7.

Сельское
поселение
Малая
Глушица
муниципаль
ного района
большеглуш
ицкий
Самарской
области

Самарская
область,
Большеглуш
ицкий
район, с.
Малая
Глушица, ул
Полевая, д.
1а

52 434945;
50 206130

Муниципальное
учреждение
Администрация
сельского поселения
Малая Глушица
муниципального
района
Большеглушицкий
Самарской области

1056375017962 Самарская
область,
Большеглу
шицкий
район, с.
Малая
Глушица,
ул
Советская,
д.60

нет ООО
"Экостройресурс"

6316186232 7 бетонно
е

24 профлист 1 8 металл нет нет нет нет нет нет 0 нет село Малая
Глушица

8.

Сельское
поселение
Малая
Глушица
муниципаль
ного района
большеглуш
ицкий
Самарской
области

Самарская
область,
Большеглуш
ицкий
район, с.
Малая
Глушица, ул
Гагарина, д.
46а

52 441695;
50 195702

Муниципальное
учреждение
Администрация
сельского поселения
Малая Глушица
муниципального
района
Большеглушицкий
Самарской области

1056375017962 Самарская
область,
Большеглу
шицкий
район, с.
Малая
Глушица,
ул
Советская,
д.60

нет ООО
"Экостройресурс"

6316186232 8 бетонно
е

24 профлист 1 8 металл нет нет нет нет нет нет 0 НЕТ село Малая
Глушица

9.

Сельское
поселение
Малая
Глушица
муниципаль
ного района
большеглуш
ицкий
Самарской
области

Самарская
область,
Большеглуш
ицкий
район, с.
Константино
вка, ул.
Гагарина, д.
26а

52 441747;
50 146263

Муниципальное
учреждение
Администрация
сельского поселения
Малая Глушица
муниципального
района
Большеглушицкий
Самарской области

1056375017962 Самарская
область,
Большеглу
шицкий
район, с.
Малая
Глушица,
ул
Советская,
д.60

нет ООО
"Экостройресурс"

6316186232 9 бетонно
е

24 профлист 1 8 металл нет нет нет нет нет нет 0 НЕТ село
Константиновк

а

10.

Сельское
поселение
Малая
Глушица
муниципаль
ного района
большеглуш
ицкий
Самарской
области

Самарская
область,
Большеглуш
ицкий
район, с.
Константино
вка, ул.
Ленинградск
ая, д. 31а

52 444572;
50 135749

Муниципальное
учреждение
Администрация
сельского поселения
Малая Глушица
муниципального
района
Большеглушицкий
Самарской области

1056375017962 Самарская
область,
Большеглу
шицкий
район, с.
Малая
Глушица,
ул
Советская,
д.60

нет ООО
"Экостройресурс"

6316186232 10 бетонно
е

24 профлист 1 8 металл нет нет нет нет нет нет 0 НЕТ село
Константиновк

а

11.

Сельское
поселение
Малая
Глушица
муниципаль
ного района
большеглуш
ицкий
Самарской
области

Самарская
область,
Большеглуш
ицкий
район, с.
Константино
вка, ул.
Центральная
, д. 3а

52 447130;
50 146098

МАУ "Центр
административно-
хозяйственного
обеспечения"

1116375000114
Самарская
область, с.
Большая
Глушица,
ул.Гагарина
, д.91

нет ООО
"Экостройресурс"

6316186232 11 бетонно
е

24 профлист 1 0,75 металл нет нет нет нет нет нет 0 нет ГБОУ СОШ с.
Константиновк
а; СП ГБОУ
СОШ с.

Константиновк
а, д/с

«Чебурашка»

12. сельское
поселение
Малая
Глушица
муниципаль
ного района
Большеглуш
ицкий
Самарской
области

Самарская
область,
Большеглуш
ицкий
район, с.
Константино
вка, ул.
Центральная
, д.7а

52.
447366;
50. 147401

МБУ Управления
культуры
муниципального
района
Большеглушицкий
Самарской области

1026303462833 Самарская
область,
Большеглу
шицкий
район, с.
Большая
Глушица,
ул.
Советская,
д.62а

нет ООО
"Экостройресурс"

6316186232 12 бетонно
е

6 профлист 1 0,75 металл нет нет нет нет нет нет 0 нет СДК
с.Константинов

ка

13. сельское
поселение
Малая
Глушица
муниципаль
ного района
Большеглуш
ицкий
Самарской
области

Самарская
область,
Большеглуш
ицкий
район, с.
Малая
Глушица, ул.
Советская,
д.56а

52.438380;
50. 205530

МБУ Управления
культуры
муниципального
района
Большеглушицкий
Самарской области

1026303462833 Самарская
область,
Большеглу
шицкий
район, с.
Большая
Глушица,
ул.
Советская,
д.62а

нет ООО
"Экостройресурс"

6316186232 13 бетонно
е

6 профлист 1 0,75 металл нет нет нет нет нет нет 0 нет СДК с. Малая
Глушица



14. сельское
поселение
Малая
Глушица
муниципаль
ного района
Большеглуш
ицкий
Самарской
области

Самарская
область,
Большеглуш
ицкий
район, с.
Малая
Глушица, ул.
Советская,
д.32а

52.436189;
50.210487

Муниципальное
учреждение
Администрация
сельского поселения
Малая Глушица
муниципального
района
Большеглушицкий
Самарской области

1056375017962 Самарская
область,
Большеглу
шицкий
район, с.
Малая
Глушица,
ул
Советская,
д.60

нет ООО
"Экостройресурс"

6316186232 14 грунт 24 профлист 1 8 металл нет нет нет нет нет нет 0 нет село Малая
Глушица

15. сельское
поселение
Малая
Глушица
муниципаль
ного района
Большеглуш
ицкий
Самарской
области

Самарская
область,
Большеглуш
ицкий
район, с.
Константино
вка, ул.
Советская,
д.26а

52.447045;
50.162797

Муниципальное
учреждение
Администрация
сельского поселения
Малая Глушица
муниципального
района
Большеглушицкий
Самарской области

1056375017962 Самарская
область,
Большеглу
шицкий
район, с.
Малая
Глушица,
ул
Советская,
д.60

нет ООО
"Экостройресурс"

6316186232 15 грунт 24 профлист 1 8 металл нет нет нет нет нет нет 0 нет село
Константиновк

а

16. сельское
поселение
Малая
Глушица
муниципаль
ного района
Большеглуш
ицкий
Самарской
области

Самарская
область,
Большеглуш
ицкий
район, с.
Константино
вка, ул.
Центральная
, д.23а

52.448752;
50.152615

Муниципальное
учреждение
Администрация
сельского поселения
Малая Глушица
муниципального
района
Большеглушицкий
Самарской области

1056375017962 Самарская
область,
Большеглу
шицкий
район, с.
Малая
Глушица,
ул
Советская,
д.60

нет ООО
"Экостройресурс"

6316186232 16 бетонно
е

24 профлист 1 8 метал нет нет нет нет нет нет 0 нет село
Константиновк

а

Ито
го

16

».



МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 8 от 30 января 2024 года

с.Малая Глушица, ул.Советская,60

тел. (8-846-73) 66-1-32

«Об утверждении Перечня стоимости услуг по погребению умершего, который не подлежал
обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с
материнством на день смерти и не являлся пенсионером, а также в случае рождения мертвого

ребенка по истечении 154 дней беременности, умерших реабилитированных лиц на
территории сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий

Самарской области»

В соответствии с нормами Федерального закона РФ от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и
похоронном деле» и Федерального закона РФ от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь постановлением
Правительства Самарской области от 19.01.2005г. № 4 «О мерах по реализации Закона Самарской
области о социальной поддержке ветеранов Великой Отечественной войны - тружеников тыла,
ветеранов труда, граждан, приравненных к ветеранам труда, реабилитированных лиц и лиц,
признанных пострадавшими от политических репрессий», Приказом Министерства экономического
развития, инвестиций и торговли Самарской области от 24.05.2012 № 105 «Об утверждении Порядка
согласования стоимости услуг по погребению, определяемой органами местного самоуправления и
подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, оказывающей
данные услуги, за счет областного бюджета»

П О С Т А Н О В Л ЯЮ:

1. Утвердить Перечень стоимости услуг по погребению умершего, который не подлежал
обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с
материнством на день смерти, и не являлся пенсионером, а также в случае рождения мертвого
ребенка по истечении 154 дней беременности, умерших реабилитированных лиц на территории
сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области
(прилагается).

2. Со дня вступления в силу настоящего постановления признать утратившими силу:

- постановление главы сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области от 02.02.2023 г. № 24 «Об утверждении Перечня стоимости
услуг по погребению умершего, который не подлежал обязательному социальному страхованию на
случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являлся
пенсионером, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности,
умерших реабилитированных лиц на территории сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области» («Малоглушицкие Вести», 2023, 03
февраля, № 5(431)).



3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Малоглушицкие Вести" и разместить на
официальном сайте Администрации сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области по адресу: http://mglushitca.admbg.org/.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2024 года.

К.В.Родичев, глава сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области

Приложение к постановлению
главы сельского поселения Малая Глушица

муниципального района Большеглушицкий Самарской области

«Об утверждении Перечня стоимости услуг по погребению
умершего, который не подлежал обязательному социальному страхованию на случай временной

нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являлся пенсионером, а также в
случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности, умерших

реабилитированных лиц на территории сельского поселения Малая Глушица муниципального
района Большеглушицкий Самарской области»

от 30 января 2024 года № 8

Перечень

стоимости услуг по погребению умершего, который не подлежал обязательному социальному
страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не

являлся пенсионером, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней
беременности, умерших реабилитированных лиц на территории сельского поселения Малая

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области

№№
п/п

Наименование услуг Стоимость,
руб.

1. Оформление документов, необходимых для
погребения.

Бесплатно

2. Предоставление и доставка гроба и других предметов,
необходимых для погребения.

1169 руб.12 коп.

3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в
крематорий)

926 руб.20 коп.

4. Погребение (кремация с последующей выдачей урны с
прахом).

6274 руб.88 коп.

ИТОГО: 8370 руб.20 коп.

http://mglushitca.admbg.org/


СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
сельского поселения Малая Глушица

муниципального района Большеглушицкий
Самарской области
четвёртого созыва

РЕШЕНИЕ
№ 158 от 30 января 2024 года

О внесении дополнения в Положение о муниципальном служащем в сельском поселении
Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области,

утвержденное Решением Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 06 декабря 2023 года № 150

В соответствии с Федеральным Законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в

Российской Федерации», Законом Самарской области № 96-ГД от 09.10.2007 г. «О муниципальной

службе в Самарской области», руководствуясь Уставом сельского поселения Малая Глушица

муниципального района Большеглушицкий Самарской области, Собрание представителей сельского

поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области

Р ЕШ И Л О:

1. Внести в Положение о муниципальном служащем в сельском поселениии Малая Глушица

муниципального района Большеглушицкий Самарской области, утвержденное Решением Собрания

представителей сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий

Самарской области от 06 декабря 2023 года № 150 («Малоглушицкие Вести», 2023, 08 декабря,

№ 43(469) следующее дополнение:

1.1. Раздел 18 дополнить пунктом 18.3. следующего содержания:

«18.3. Муниципальным служащим производятся другие выплаты, предусмотренные

соответствующими федеральными законами и (или) иными нормативными правовыми актами.».

2. Направить настоящее Решение главе сельского поселения Малая Глушица муниципального
района Большеглушицкий Самарской области для подписания и официального опубликования.

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

К.В.Родичев, глава сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области

А.С.Михайлов, председатель Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области



СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
сельского поселения Малая Глушица

муниципального района Большеглушицкий
Самарской области
четвёртого созыва

РЕШЕНИЕ
№ 159 от 30 января 2024 года

Об утверждении Положения о порядке принятия лицами, замещающими муниципальные
должности сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий
Самарской области и осуществляющими свои полномочия на постоянной основе, почетных и
специальных званий, наград и иных знаков отличия (за исключением научных и спортивных)

иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных
общественных объединений и других организаций

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции», руководствуясь Уставом сельского поселения Малая Глушица муниципального района

Большеглушицкий Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Малая

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области

Р ЕШ И Л О:

4. Утвердить прилагаемое Положение о порядке принятия лицами, замещающими

муниципальные должности сельского поселения Малая Глушица муниципального района

Большеглушицкий Самарской области и осуществляющими свои полномочия на постоянной основе,

почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия (за исключением научных и

спортивных) иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных

общественных объединений и других организаций.

5. Направить настоящее Решение главе сельского поселения Малая Глушица муниципального
района Большеглушицкий Самарской области для подписания и официального опубликования.

6. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

К.В.Родичев, глава сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области

А.С.Михайлов, председатель Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области



к Решению Собрания представителей
сельского поселения Малая Глушица

муниципального района Большеглушицкий
Самарской области «Об утверждении Положения

о порядке принятия лицами, замещающими муниципальные
должности сельского поселения Малая Глушица

муниципального района Большеглушицкий Самарской области
и осуществляющими свои полномочия на постоянной основе,

почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия
(за исключением научных и спортивных) иностранных государств,

международных организаций, политических партий,
иных общественных объединений и других организаций»

от 30 января 2024 года № 159

Положение
о порядке принятия лицами, замещающими муниципальные должности

сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий
Самарской области и осуществляющими свои полномочия на постоянной основе, почетных

и специальных званий, наград и иных знаков отличия
(за исключением научных и спортивных) иностранных государств,

международных организаций, политических партий,
иных общественных объединений и других организаций

(далее-Положение)

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с пунктом 8 части 3 статьи 12.1
Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и устанавливает
порядок принятия лицами, замещающими муниципальные должности сельского поселения Малая
Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области и осуществляющими свои
полномочия на постоянной основе, почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия
(кроме научных и спортивных) иностранных государств, международных организаций, политических
партий, иных общественных объединений и других организаций (далее – звания, награды).

2. К лицам, замещающим муниципальные должности сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области и осуществляющим свои полномочия
на постоянной основе в сельском поселении Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области, относятся глава сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области.

3. Лицо, замещающее муниципальную должность, получившее звание, награду либо
уведомленное иностранным государством, международной организацией, политической партией,
иным общественным объединением или другой организацией о предстоящем их получении, в
течение трех рабочих дней представляет председателю Собрания представителей сельского
поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области (далее-
председатель Собрания представителей) ходатайство о разрешении принять почетное или
специальное звание, награду или иной знак отличия иностранного государства, международной
организации, политической партии, иного общественного объединения или другой организации
(далее – ходатайство), составленное по форме согласно приложению 1 к настоящему Положению.

4. Лицо, замещающее муниципальную должность, отказавшееся от звания, награды, в течение
трех рабочих дней представляет председателю Собрания представителей уведомление об отказе в
получении почетного или специального звания, награды или иного знака отличия иностранного
государства, международной организации, политической партии, иного общественного объединения



или другой организации (далее – уведомление), составленное по форме согласно приложению
2 к настоящему Положению.

5. До принятия председателем Собрания представителей решения по результатам
рассмотрения ходатайства оригиналы документов к званию, награда и оригиналы документов к ней
передаются на ответственное хранение в течение трех рабочих дней со дня их получения по акту
приема-передачи по форме согласно приложению 3 к настоящему Положению:

главой сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий
Самарской области – специалисту Администрации сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области (далее-ответственное должностное
лицо).

6. В случае если во время служебной командировки лицо, замещающее муниципальную
должность, получило звание, награду или отказалось от них, срок представления ходатайства либо
уведомления исчисляется со дня возвращения данного лица из служебной командировки.

7. В случае если лицо, замещающее муниципальную должность, по не зависящей от него
причине не может представить ходатайство либо уведомление, передать оригиналы документов к
званию, награду и оригиналы документов к ней в сроки, указанные в пунктах 3 - 5 настоящего
Положения, такое лицо обязано представить ходатайство либо уведомление, передать оригиналы
документов к званию, награду и оригиналы документов к ней не позднее следующего рабочего дня
после устранения такой причины.

8. Председатель Собрания представителей рассматривает ходатайство, информирует лицо,
представившее (направившее) ходатайство председателю Собрания представителей, о принятом
решении, а также осуществляет учет уведомлений.

9. В случае удовлетворения председателем Собрания представителей ходатайства лица,
замещающего муниципальную должность, ответственное должностное лицо в течение 10 рабочих
дней передает такому лицу оригиналы документов к званию, награду и оригиналы документов к ней
по акту согласно приложению 4 к настоящему Положению.

10. В случае отказа председателя Собрания представителей в удовлетворении ходатайства
лица, замещающего муниципальную должность, ответственное должностное лицо в течение 10
рабочих дней сообщает такому лицу об этом и возвращает оригиналы документов к званию, награду
и оригиналы документов к ней в соответствующий орган иностранного государства, международную
организацию, политическую партию, иное общественное объединение или другую организацию.

Приложение 1
к Положению

о порядке принятия лицами, замещающими
муниципальные должности сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области
и осуществляющими свои полномочия на постоянной основе,

почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия
(за исключением научных и спортивных) иностранных государств,

международных организаций, политических партий,
иных общественных объединений и других организаций

Председателю
Собрания представителей

сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской

области
от ____________________________

______________________________
(Ф.И.О., замещаемая должность)

consultantplus://offline/ref=43CB32CB1B09EBEA45B2BA8BB2D8D0079E95FC3C3A15AC0913DC94262B2ABFFD4219217B0B3ED35C7CC9FA0EL1t5F


Ходатайство
о разрешении принять почетное или специальное звание,
награду или иной знак отличия иностранного государства,
международной организации, политической партии, иного
общественного объединения или другой организации

Прошу разрешить мне принять ________________________________________
_______________________________________________________________________

(наименование почетного или специального звания, награды или иного знака отличия)

_______________________________________________________________________
(за какие заслуги присвоено и кем, за какие заслуги награжден(а) и кем)

______________________________________________________________________
(дата и место вручения документов к почетному или

_______________________________________________________________________.
специальному званию, награды или иного знака отличия)

Документы к почетному или специальному званию, награда и документы к ней,
знак отличия и документы к нему (нужное подчеркнуть)
________________________________________________________________________
(наименование почетного или специального звания, награды или иного знака отличия)

________________________________________________________________________
(наименование документов к почетному или специальному званию, награде или иному знаку отличия)
______________________________________________________________________
сданы по акту приема-передачи № _____________ от «__» _____________ 20 г.
в _______________________________________________________________________.

(наименование подразделения, ответственного должностного лица)
«__» _____________ 20__ г. ______________ __________________________

(подпись) (расшифровка подписи)

Приложение 2
к Положению

о порядке принятия лицами, замещающими
муниципальные должности сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области
и осуществляющими свои полномочия на постоянной основе,

почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия
(за исключением научных и спортивных) иностранных государств,

международных организаций, политических партий,
иных общественных объединений и других организаций

Председателю
Собрания представителей

сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской

области
от _______________________________

(Ф.И.О., замещаемая должность)
Уведомление

об отказе в получении почетного или специального звания,
награды или иного знака отличия иностранного государства,
международной организации, политической партии, иного
общественного объединения или другой организации



Уведомляю о принятом мною решении отказаться от получения ____________

(наименование почетного или специального звания, награды или иного знака отличия)
_____________________________________________________________________________________

(за какие заслуги присвоено и кем, за какие заслуги награжден(а) и кем)

«__» _____________ 20__ г. ______________ __________________________
(подпись) (расшифровка подписи)

Приложение 3
к Положению

о порядке принятия лицами, замещающими
муниципальные должности сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области
и осуществляющими свои полномочия на постоянной основе,

почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия
(за исключением научных и спортивных) иностранных государств,

международных организаций, политических партий,
иных общественных объединений и других организаций

Акт
приема-передачи документов к почетному или специальному званию, награды

или иного знака отличия иностранного государства,
международной организации, политической партии,

иного общественного объединения или другой организации
№ _____ «___» __________ 20__ года

Настоящий акт составлен в том, что________________________________________
________________________________________________________________________

(Ф.И.О. лица, замещающего муниципальную должность)
сдал, а __________________________________________________________________

(Ф.И.О., должность сотрудника, принявшего на хранение награду)

принял на хранение документы к почетному или специальному званию, награду и
документы к ней, знак отличия и документы к нему (нужное подчеркнуть):

№
п/п

Наименование Краткое описание Количество
предметов

Примечание

1.

2.

3.

Принял на хранение: Сдал на хранение:

________________________________ ______________________________
(подпись, расшифровка) (подпись, расшифровка)



Приложение 4
к Положению

о порядке принятия лицами, замещающими
муниципальные должности сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области
и осуществляющими свои полномочия на постоянной основе,

почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия
(за исключением научных и спортивных) иностранных государств,

международных организаций, политических партий,
иных общественных объединений и других организаций

Акт
возврата лицу, замещающему муниципальную должность

сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий
Самарской области на постоянной основе,

документов к почетному или специальному званию, награды
и документов к ней, знака отличия и документов к нему иностранного
государства, международной организации, политической партии,

иного общественного объединения или другой организации

№ _____ «___» __________ 20__ года

______________________________________________________________ возвращает
(Ф.И.О., должность сотрудника, принявшего на хранение награду)

________________________________________________________________________
(Ф.И.О. лица, замещающего муниципальную должность)

документы к почетному или специальному званию, награду и документы к ней, знак
отличия и документы к нему (нужное подчеркнуть), переданные по акту приема-
передачи от «___» __________ 20__ года № _____.

Выдал: Принял:
_______________________________ _______________________________

(подпись, расшифровка, дата) (подпись, расшифровка, дата)

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
сельского поселения Малая Глушица

муниципального района Большеглушицкий
Самарской области
четвёртого созыва

РЕШЕНИЕ
№ 157 от 30 января 2024 года

О внесении изменений в Решение Собрания представителей сельского поселения Малая
Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области № 148 от 23 ноября 2023
года «О бюджете сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий

Самарской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»



Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом сельского поселения

Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области, Собрание

представителей сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий

Самарской области

РЕШИЛО:

1. Внести в Решение Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица

муниципального района Большеглушицкий Самарской области № 148 от 23 ноября 2023 года «О

бюджете сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий

Самарской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:

1) в абзаце втором статьи 1 сумму «6127,54» заменить суммой «6150,23»;

2) в абзаце третьем статьи 1 сумму «6127,54» заменить суммой «6150,23»;

3) в абзаце втором статьи 4 сумму «710,54» заменить суммой «733,23»;

4) в абзаце шестом статьи 4 сумму «115,07» заменить суммой «137,76»;



5) приложение 1
изложить в
новой редакции: Приложение 1

к Решению о внесении изменений в Решение Собрания
представителей сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской
области от 30.01.2024 года № 157 "О бюджете сельского
поселения Малая Глушица муниципального района

Большеглушицкий Самарской области на 2024 год и на
плановый период 2025 и 2026 годов"

Приложение 1

к Решению Собрания представителей сельского поселения
Малая Глушица муниципального района

Большеглушицкий Самарской области от 23.11.2023 года
№ 148 "О бюджете сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской
области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026

годов"

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения
Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий

Самарской области на 2024 год

Код главного
распорядителя
бюджетных
средств

Наименование главного распорядителя средств
местного бюджета, раздела, подраздела,целевой

статьи, погруппы видов расходов
Рз ПР ЦСР ВР

Сумма тыс.рублей

Всего

в том числе за
счет

безвозмездных
поступлений
от других
бюджетов

229

Муниципальное учреждение Администрация
сельского поселения Малая Глушица

муниципального района Большеглушицкий
Самарской области

6 150,23 137,76

229 Общегосударственные вопросы 01 0 0 2 526,58 0,00

229

Функционирование высшего должностного лица
субъекта Российской Федерации и муниципального

образования
01 02 763,21 0,00

229
Непрограммные направления расходов местного бюджета 01 02 90 0 00 00000 763,21 0,00

229

Непрограммные направления расходов местного бюджета
в области общегосударственных вопросов, национальной

обороны, национальной безопасности и
правоохранительной деятельности, а также в сфере

средств массовой информации

01 02 90 1 00 00000 763,21 0,00

229

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными

фондами

01 02 90 1 00 00000 100 763,21 0,00

229
Расходы на выплаты персоналу государственных

( муниципальных) органов 01 02 90 1 00 00000 120 763,21 0,00



229

Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской

Федерации, местных администраций

01 04 329,27 0,00

229
Непрограммные направления расходов местного бюджета 01 04 90 0 00 00000 329,27 0,00

229

Непрограммные направления расходов местного бюджета
в области общегосударственных вопросов, национальной

обороны, национальной безопасности и
правоохранительной деятельности, а также в сфере

средств массовой информации

01 04 90 1 00 00000 329,27 0,00

229

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными

фондами

01 04 90 1 00 00000 100 328,27 0,00

229
Расходы на выплаты персоналу государственных

( муниципальных) органов 01 04 90 1 00 00000 120 328,27 0,00

229
Межбюджетные трансферты 01 04 90 1 00 00000 500 1,00 0,00

229 Иные межбюджетные трансферты 01 04 90 1 00 00000 540 1,00 0,00

229

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и
таможенных органов и органов финансового

(финансово-бюджетного надзора)
01 06 0,10 0,00

229 Непрограммные направления расходов местного бюджета 01 06 90 0 00 00000 0,10 0,00

229

Непрограммные направления расходов местного бюджета
в области общегосударственных вопросов, национальной

обороны, национальной безопасности и
правоохранительной деятельности, а также в сфере

средств массовой информации

01 06 90 1 00 00000 0,10 0,00

229 Межбюджетные трансферты 01 06 90 1 00 00000 500 0,10 0,00

229 Иные межбюджетные трансферты 01 06 90 1 00 00000 540 0,10 0,00

229 Резервные фонды 0 1 1 1 1,00 0,00

229
Непрограммные направления расходов местного бюджета 0 1 1 1 90 0 00 00000 1,00 0,00

229

Непрограммные направления расходов местного бюджета
в области общегосударственных вопросов, национальной

обороны, национальной безопасности и
правоохранительной деятельности, а также в сфере

средств массовой информации

0 1 1 1 90 1 00 00000 1,00 0,00

229
Иные бюджетные ассигнования 0 1 1 1 90 1 00 00000 800 1,00 0,00

229
Резервные средства 0 1 1 1 90 1 00 00000 870 1,00 0,00

229 Другие общегосударственные вопросы 0 1 1 3 1 433,00 0,00

229

Муниципальная программа "Повышение эффективности
использования муниципального имущества сельского
поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области" на 2022-2026

годы

0 1 1 3 50 0 00 00000 703,00 0,00

229

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 01 1 3 50 0 00 00000 200 678,00 0,00

229
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных нужд) 01 1 3 50 0 00 00000 240 678,00 0,00

229
Иные бюджетные ассигнования 0 1 1 3 50 0 00 00000 800 25,00 0,00



229 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0 1 1 3 50 0 00 00000 850 25,00 0,00

229
Непрограммные направления расходов местного бюджета 0 1 1 3 90 0 00 00000 730,00 0,00

229

Непрограммные направления расходов местного бюджета
в области общегосударственных вопросов, национальной

обороны, национальной безопасности и
правоохранительной деятельности, а также в сфере

средств массовой информации

0 1 1 3 90 1 00 00000 730,00 0,00

229

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными

фондами

0 1 1 3 90 1 00 00000 100 600,00 0,00

229
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0 1 1 3 90 1 00 00000 110 600,00 0,00

229
Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд 0 1 1 3 90 1 00 00000 200 130,00 0,00

229

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных нужд) 0 1 1 3 90 1 00 00000 240 130,00 0,00

229 Национальная оборона 0 2 0 0 137,76 137,76

229 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0 2 0 3 137,76 137,76

229 Непрограммные направления расходов местного бюджета 0 2 0 3 90 0 00 00000 137,76 137,76

229

Непрограммные направления расходов местного бюджета
в области общегосударственных вопросов, национальной

обороны, национальной безопасности и
правоохранительной деятельности, а также в сфере

средств массовой информации

0 2 0 3 90 1 00 00000 137,76 137,76

229

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными

фондами

0 2 0 3 90 1 00 00000 100 137,76 137,76

229

Расходы на выплаты персоналу государственных
( муниципальных) органов 0 2 0 3 90 1 00 00000 120 137,76 137,76

229

Национальная безопасность и правоохранительная
деятельность 0 3 0 0 10,00 0,00

229

Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера,

пожарная безопасность
0 3 1 0 10,00 0,00

229

Муниципальная программа "Пожарная безопасность на
территории сельского поселения Малая Глушица

муниципального района Большеглушицкий Самарской
области" на 2022-2026 годы

0 3 1 0 52 0 00 00000 10,00 0,00

229

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0 3 1 0 52 0 00 00000 200 10,00 0,00

229

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных нужд) 0 3 1 0 52 0 00 00000 240 10,00 0,00

229 Национальная экономика 0 4 0 0 1 008,40 0,00

229 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0 4 0 9 1 008,40 0,00



229

Муниципальная программа "Благоустройство
территории сельского поселения Малая Глушица

муниципального района Большеглушицкий Самарской
области" на 2022-2026 годы

0 4 0 9 55 0 00 00000 1 008,40 0,00

229

Подпрограмма "Ремонт и содержание улично-дорожной
сети" 0 4 0 9 55 2 00 00000 1 008,40 0,00

229
Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд 0 4 0 9 55 2 00 00000 200 1 008,40 0,00

229

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных нужд) 0 4 0 9 55 2 00 00000 240 1 008,40 0,00

229 Жилищно-коммунальное хозяйство 0 5 0 0 1 881,29 0,00

229
Благоустройство 0 5 0 3 1 881,29 0,00

229

Муниципальная программа "Благоустройство
территории сельского поселения Малая Глушица

муниципального района Большеглушицкий Самарской
области" на 2022-2026 годы

0 5 0 3 55 0 00 00000 1 881,29 0,00

229
Подпрограмма "Уличное освещение" 0 5 0 3 55 1 00 00000 1 550,00 0,00

229

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0 5 0 3 55 1 00 00000 200 1 550,00 0,00

229

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных нужд) 0 5 0 3 55 1 00 00000 240 1 550,00 0,00

229

Подпрограмма "Прочие мероприятия по
благоустройству" 0 5 0 3 55 4 00 00000 331,29 0,00

229
Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд 0 5 0 3 55 4 00 00000 200 331,29 0,00

229
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных нужд) 0 5 0 3 55 4 00 00000 240 331,29 0,00

229
Культура, кинематография 0 8 0 0 586,20 0,00

229 Культура 0 8 0 1 586,20 0,00

229

Муниципальная программа "Развитие социо-культурной
деятельности в сельском поселении Малая Глушица

муниципального района Большеглушицкий Самарской
области" на 2022-2026 годы

0 8 0 1 56 0 00 00000 586,20 0,00

229 Подпрограмма "Культурные мероприятия" 0 8 0 1 56 1 00 00000 20,00 0,00

229
Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд 0 8 0 1 56 1 00 00000 200 20,00 0,00

229

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных нужд) 0 8 0 1 56 1 00 00000 240 20,00 0,00

229
Подпрограмма "Иные межбюджетные трансферты" 0 8

0 1
56 2 00 00000 566,20 0,00

229
Межбюджетные трансферты 0 8 0 1 56 2 00 00000 500 566,20 0,00

229 Иные межбюджетные трансферты 0 8 0 1 56 2 00 00000 540 566,20 0,00

6 150,23 137,76



6) приложение 3 изложить в новой
редакции:

Приложение 2

к Решению о внесении изменений в Решение Собрания представителей сельского
поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской
области от 30.01.2024 года № 157 "О бюджете сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2024 год и на

плановый период 2025 и 2026 годов"

Приложение 3

к Решению Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 23.11.2023 года
№ 148 "О бюджете сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026
годов"

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным
направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета
сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2024 год

Наименование главного распорядителя средств бюджета
муниципального образования, целевой статьи (муниципальным
программам и непрограммным направлениям деятельности),

группы и подгруппы видов расходов

ЦСР ВР

Сумма тыс.рублей

Всего

в том числе за счет
безвозмездных

поступлений от других
бюджетов

Муниципальное учреждение Администрация сельского поселения
Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий

Самарской области
6 150,23 137,76

Муниципальная программа "Повышение эффективности
использования муниципального имущества сельского поселения
Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий

Самарской области" на 2022-2026 годы

50 0 00 00000 703,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд 50 0 00 00000 200 678,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд) 50 0 00 00000 240 678,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 50 0 00 00000 800 25,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 50 0 00 00000 850 25,00 0,00

Муниципальная программа "Пожарная безопасность на
территории сельского поселения Малая Глушица муниципального
района Большеглушицкий Самарской области" на 2022-2026 годы

52 0 00 00000 10,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд 52 0 00 00000 200 10,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд) 52 0 00 00000 240 10,00 0,00

Муниципальная программа "Благоустройство территории
сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области" на 2022-2026 годы

55 0 00 00000 2 889,69 0,00



Подпрограмма "Уличное освещение" 55 1 00 00000 1 550,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд 55 1 00 00000 200 1 550,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд) 55 1 00 00000 240 1 550,00 0,00

Подпрограмма "Ремонт и содержание улично-дорожной сети" 55 2 00 00000 1 008,40 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд 55 2 00 00000 200 1 008,40 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд) 55 2 00 00000 240 1 008,40 0,00

Подпрограмма "Прочие мероприятия по благоустройству" 55 4 00 00000 331,29 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд 55 4 00 00000 200 331,29 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд) в т.ч. 55 4 00 00000 240 331,29 0,00

Муниципальная программа "Развитие социо-культурной
деятельности в сельском поселении Малая Глушица

муниципального района Большеглушицкий Самарской области"
на 2022-2026 годы

56 0 00 00000 586,20 0,00

Подпрограмма "Культурные мероприятия" 56 1 00 00000 20,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд 56 1 00 00000 200 20,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд) 56 1 00 00000 240 20,00 0,00

Подпрограмма "Иные межбюджетные трансферты" 56 2 00 00000 566,20 0,00

Межбюджетные трансферты 56 2 00 00000 500 566,20 0,00

Иные межбюджетные трансферты 56 2 00 00000 540 566,20 0,00

Непрограммные направления расходов местного бюджета 90 0 00 00000 1 961,34 137,76

Непрограммные направления расходов местного бюджета в
области общегосударственных вопросов, национальной обороны,
национальной безопасности и правоохранительной деятельности, а

также в сфере средств массовой информации

90 1 00 00000 1 961,34 137,76

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

90 1 00 00000 100 1 829,24 137,76

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 90 1 00 00000 110 600,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)
органов 90 1 00 00000 120 1 229,24 137,76

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд 90 1 00 00000 200 130,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд) 90 1 00 00000 240 130,00 0,00

Межбюджетные трансферты 90 1 00 00000 500 1,10 0,00

Иные межбюджетные трансферты 90 1 00 00000 540 1,10 0,00

Иные бюджетные ассигнования 90 1 00 00000 800 1,00 0,00

Резервные средства 90 1 00 00000 870 1,00 0,00

Итого: 6 150,23 137,76



7) приложение 5
изложить в новой
редакции:

Приложение 3

к Решению о внесении изменений в Решение Собрания представителей сельского поселения
Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области от

30.01.2024 года № 157 "О бюджете сельского поселения Малая Глушица муниципального
района Большеглушицкий Самарской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026

годов"

Приложение 5

к Решению Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица муниципального
района Большеглушицкий Самарской области от 23.11.2023 года № 148 "О бюджете
сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий

Самарской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2024 год

Код
администратора Код бюджетной классификации

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида
источников финансирования дефицита бюджета

Сумма (тыс.руб.)

229 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 0,00

229 01 03 00 00 00 0000 000
Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации 0,00

229 01 03 01 00 00 0000 000
Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации в валюте Российской Федерации 0,00

229 01 03 01 00 00 0000 700

Привлечение бюджетных кредитов из других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации в валюте
Российской Федерации 0,00

229 01 03 01 00 10 0000 710

Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации бюджетами сельских
поселений в валюте Российской Федерации 0,00

229 01 03 01 00 00 0000 800

Погашение бюджетных кредитов, полученных из других
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в
валюте Российской Федерации 0,00

229 01 03 01 00 10 0000 810

Погашение бюджетами сельских поселений кредитов из
других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
в валюте Российской Федерации 0,00

229 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету средств
бюджетов 0,00

229 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -6150,23

229 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -6150,23

229 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -6150,23

229 01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
сельских поселений -6150,23

229 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 6150,23

229 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 6150,23

229 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 6150,23

229 01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
сельских поселений 6150,23



2. Направить настоящее Решение главе сельского поселения Малая Глушица муниципального
района Большеглушицкий Самарской области для подписания и официального опубликования.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

К.В.Родичев, глава сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области

А.С.Михайлов, председатель Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области

Издатель – Администрация сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области.
Редактор: Т.Н.Шлычкова
Адрес газеты «Малоглушицкие Вести»: 446191, Самарская область, Большеглушицкий район,
с.Малая Глушица, ул.Советская, 60.
Электронный адрес: mglushitcaADM@yandex.ru; spmgmrbgso@gmail.com
Отпечатано в Администрации сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области.
Соучредители: Администрация сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области и Собрание представителей сельского поселения Малая
Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области.
Номер подписан в печать в 10.00 час. 31.01.2024 г., тираж 100 экземпляров, «Бесплатно».
.

https://mail.google.com/mail/u/0/



	«Об утверждении перечня объектов водоснабжения, в 
	Приложение  1
	Приложение  2
	Приложение   3
	Приложение   4

